
公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公正取引委員会ＬＡＮシステム運用
支援業務一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日
株式会社富士通マーケティング
東京都文京区後楽1-7-27

一般競争入札 -
１ヶ月当たり
987,000円

-

公正取引委員会内ネットワーク用拠
点間回線提供に係る調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日

株式会社インターネットイニシア
ティブ
東京都千代田区神田神保町1-
105

一般競争入札 - 22,537,200円 -

契約期間
平成24年4月1日
～平成29年3月31
日

インターネット接続サービス一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日

株式会社インターネットイニシア
ティブ
東京都千代田区神田神保町1-
105

一般競争入札 - 28,961,100円 -

契約期間
平成24年4月1日
～平成29年3月31
日

平成24年度公正取引委員会情報化
統括責任者（ＣＩＯ）補佐官業務一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日
情報システム監査株式会社
大阪府大阪市城東区鴫野西3-
4-3-502

一般競争入札 - 3,906,000円 -

平成24年度電話交換業務の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日
キョウワプロテック株式会社
福島県福島市五月町3-20

一般競争入札 - 4,558,050円 -

平成24年度公正取引委員会電話交
換設備保守業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日
株式会社トライネット
東京都新宿区左門町1-13

一般競争入札 - 1,029,000円 -

平成24年度自動車運行管理業務の
委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日
日本総合サービス株式会社
東京都港区港南1‐6-34

一般競争入札 -
1台当たりの月額
296,100円

-

霞が関ＷＡＮ側ファイアウォール装
置の借入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日

株式会社インターネットイニシア
ティブ
東京都千代田区神田神保町1-
105

一般競争入札 - 6,048,000円 -

賃貸借期間
平成24年4月1日
～平成28年3月31
日

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考



平成24年度一般定期健康診断，眼
精疲労検査，新規採用者健康診断
及びストレスチェック業務の実施に
係る業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日
社団法人日本厚生団
神奈川県横浜市緑区長津田4-
23-1

一般競争入札 - 品目ごとの単価契約 -
単価契約
予定調達総額
3,489,990円

迷惑メール対策サービス一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日

株式会社インターネットイニシア
ティブ
東京都千代田区神田神保町1-
105

一般競争入札 - 10,823,400円 -

契約期間
平成24年4月1日
～平成29年3月31
日

平成24年度審判速記業務の委託
（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日
扶桑速記印刷株式会社
東京都千代田区神田小川町3-
1-10

一般競争入札 -
１ヶ月当たり
17,010円

-

複合機の賃貸借及び保守等業務
（消耗品の供給を含む。）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木3-1-1

一般競争入札 -
１ヶ月当たり
242,546円

-

公正取引委員会内ネットワークス
イッチ群の保守業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年4月1日
ソレキア株式会社
東京都大田区西蒲田8-3-3

一般競争入札 - 1,110,060円 -

平成24年度定期刊行物等の購入
（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年5月1日
株式会社三省堂書店
東京都千代田区神田神保町1-
1

一般競争入札 - 品目ごとの単価契約 -
単価契約
予定調達総額
2,912,841円

公正取引委員会ＬＡＮシステム用
パーソナルコンピュータ220式の借入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年5月9日
ＮＴＴファイナンス株式会社
東京都港区芝浦1-2-1

一般競争入札 -
１ヶ月当たり
446,250円

-

賃貸借期間
平成24年7月1日
～平成28年6月30
日

トナーカートリッジ等の調達（単価契
約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年6月14日
株式会社セイワビジネスサプラ
イズ
東京都港区虎ノ門1-22-16

一般競争入札 - 品目ごとの単価契約 -
単価契約
予定調達総額
1,752,318円

平成24年度における競争政策関係
論文等インデックス作成業務の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年6月22日
株式会社ＳＡＹ企画
東京都豊島区東池袋1-48-10

一般競争入札 - 840,000円 -



審査局用パーソナルコンピュータ及
びプリンタの調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年7月20日
株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

一般競争入札 - 4,120,200円 -

平成24年度定期下請事業者調査対
象事業者の宛名データ作成作業

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年8月2日
株式会社ＳＡＹ企画
東京都豊島区東池袋1-48-10

一般競争入札 - 1,879,500円 -

平成24年度定期下請事業者調査票
等の印刷及び封入作業等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年8月23日
テックプランニング株式会社
東京都千代田区内神田1-15-7

一般競争入札 - 5,145,000円 -

テレビ会議システムの借入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年10月11日

ダイヤモンドレンタルシステム株
式会社
東京都千代田区神田駿河台2-
5-1

一般競争入札 -
１ヶ月当たり
228,165円

-

賃貸借期間
平成24年12月1日
～平成29年3月31
日

公正取引委員会内ネットワーク用
ユーザー管理サーバー及び災害対
策用サーバー更新並びに地方事務
所等ファイルサーバー機能集約に伴
う更新

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成24年11月8日
芙蓉総合リース株式会社
東京都千代田区三崎町3-3-23

一般競争入札 - 25,061,400円 -

賃貸借期間
平成24年12月1日
～平成29年3月31
日

事務用机等の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成25年1月17日
株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

一般競争入札 - 2,177,700円 -

壁面書庫の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成25年2月4日
株式会社セイワビジネスサプラ
イズ
東京都港区虎ノ門1-22-16

一般競争入札 - 7,951,650円 -

OAフロアの購入等一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成25年2月6日
株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

一般競争入札 - 1,906,170円 -

パーテーションの購入等一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成25年2月6日
株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

一般競争入札 - 5,743,500円 -



ソフトウェアライセンス（アンチウイル
ス用ライセンス等）の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成25年2月14日
応用リソースマネージメント株式
会社
東京都文京区小石川1-1-17

一般競争入札 - 1,878,450円 -

ファイルメーカー用サーバの更新

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成25年2月26日
アルファコンピュータ株式会社
東京都品川区北品川1-19-5

一般競争入札 - 3,639,300円 -

ＷＥＢフィルタリングサーバの更新

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成25年2月28日
アイクラフト株式会社
兵庫県神戸市中央区京町83番
地

一般競争入札 - 1,018,500円 -

特許出願等に係るデータの調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　銭場
忠夫
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成25年3月14日
トムソン・ロイター・プロフェッショ
ナル株式会社
東京都港区赤坂5-2-20

一般競争入札 - 2,205,000円 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


